Протокол № 106

заседания Дисциплинарного комитета

СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «20» марта 2025 года

Время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания — г. Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:

1. Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энеркон»

2. Федорин Денис Александрович – директор ООО «Содружество»

       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор АО «Псковоблстрой»

Приглашены:

1. Раков Сергей Васильевич – председатель Контрольного комитета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

2. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович

Секретарь: Коткова Наталья Владимировна

Для проведения заседания Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации кворум

имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О рекомендации Совету СРО - Ассоциации о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения  из членов СРО – Ассоциации к следующим

организациям:

 ООО «Вист» (письмо КК № 77 от 17.03.2025)

 ООО «МК-Строй» (письмо КК № 78 от 17.03.2025)

2.О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующих

организаций:

 ООО «ВИРО-СТРОЙ» (письмо КК № 79 от 17.03.2025)

 ООО «МСФ Теплоэнергомонтаж» (письмо КК № 81 от 17.03.2025)

 ООО «ТД ПрофТрейд» (письмо КК № 80 от 17.03.2025)

3.О применении меры дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ к

следующим организациям:

 ООО «ГРСУ-1» (письмо КК № 82 от 17.03.2025)

 ООО ГК «ПрофИТ» (письмо КК № 84 от 17.03.2025)

 ООО «АСТ-СТРОЙ» (письмо КК № 90 от 17.03.2025)

 ООО «НОРД-ГРУПП» (письмо КК № 89 от 17.03.2025)

 ООО «Стройподряд» (письмо КК № 88 от 17.03.2025)

 ООО «СП МОСТ» (письмо КК № 86 от 17.03.2025)

 ООО «Фабрика каркасов Псков» (письмо КК № 85 от 17.03.2025)

 2

СЛУШАЛИ:

1.О рекомендации Совету СРО - Ассоциации о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения  из членов СРО – Ассоциации к следующим

организациям:

 ООО «Вист» (письмо КК № 77 от 17.03.2025)

 ООО «МК-Строй» (письмо КК № 78 от 17.03.2025)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Вист", ОГРН 1216000000996, ИНН

6027204161, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 56Г, офис 207

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1.Рекомендовать Совету СРО - Ассоциации применить к члену  СРО - Обществу с

ограниченной ответственностью "Вист", ОГРН 1216000000996, ИНН 6027204161,

180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 56Г, офис 207 меру дисциплинарного

воздействия в виде исключения  из членов СРО – Ассоциации.

2. Выписку из протокола направить  члену СРО - Ассоциации – Обществу с ограниченной

ответственностью "Вист", ОГРН 1216000000996, ИНН 6027204161, 180004, г. Псков,

Октябрьский просп., д. 56Г, офис 207, предоставив последний короткий срок члену СРО -

Ассоциации для исправления выявленных нарушений (до ближайшего заседания Совета

СРО – Ассоциации).

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «МК-Строй», ОГРН 1136025000495,

ИНН 6025040052, 180000, г. Псков, ул. Некрасова, д. 27, пом. 3, каб. 11

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1.Рекомендовать Совету СРО - Ассоциации применить к члену  СРО - Обществу с

ограниченной ответственностью  «МК-Строй», ОГРН 1136025000495, ИНН

6025040052, 180000, г. Псков, ул. Некрасова, д. 27, пом. 3, каб. 11 меру дисциплинарного

воздействия в виде исключения  из членов СРО – Ассоциации.

2. Выписку из протокола направить  члену СРО - Ассоциации – Обществу с ограниченной

ответственностью «МК-Строй», ОГРН 1136025000495, ИНН 6025040052, 180000, г.

Псков, ул. Некрасова, д. 27, пом. 3, каб. 11, предоставив последний короткий срок члену

СРО - Ассоциации для исправления выявленных нарушений (до ближайшего заседания

Совета СРО – Ассоциации).

 3

СЛУШАЛИ:

2.О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующих

организаций:

 ООО «ВИРО-СТРОЙ» (письмо КК № 79 от 17.03.2025)

 ООО «МСФ Теплоэнергомонтаж» (письмо КК № 81 от 17.03.2025)

 ООО «ТД ПрофТрейд» (письмо КК № 80 от 17.03.2025)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам

внеплановой проверки, приступили к вынесению решений:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ВИРО-СТРОЙ», ОГРН

1226000003283, 6037011634, 180502, Псковская область, м.р-н Псковский, с.п.

Логозовская волость, д. Неелово-2, ул. Рубиновая, д. 5

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «ВИРО-СТРОЙ», ОГРН

1226000003283, 6037011634, 180502, Псковская область, м.р-н Псковский, с.п.

Логозовская волость, д. Неелово-2, ул. Рубиновая, д. 5 меру дисциплинарного

воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

до  20.04.2025 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации ООО «ВИРО-СТРОЙ».

2.2. Общество с ограниченной ответственностью "Монтажно-строительная фирма

"Теплоэнергомонтаж", ОГРН 1026002342849, ИНН 6018008770, 180004, г. Псков,

Октябрьский просп., д. 54, пом. 1002

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Монтажно-

строительная фирма "Теплоэнергомонтаж", ОГРН 1026002342849, ИНН 6018008770,

180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54, пом. 1002 меру дисциплинарного

 4

воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

до  20.04.2025 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации ООО МСФ

"Теплоэнергомонтаж".

2.3. Общество с ограниченной ответственностью "ТД ПрофТрейд", ОГРН

1176027008190, ИНН 6027182870, 180016, г. Псков, ул. Юбилейная, д. 69 В

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "ТД ПрофТрейд", ОГРН

1176027008190, ИНН 6027182870, 180016, г. Псков, ул. Юбилейная, д. 69 В меру

дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

до  20.04.2025 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации ООО "ТД ПрофТрейд"

СЛУШАЛИ:

3.О применении меры дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ к

следующим организациям:

 ООО «ГРСУ-1» (письмо КК № 82 от 17.03.2025)

 ООО ГК «ПрофИТ» (письмо КК № 84 от 17.03.2025)

 ООО «АСТ-СТРОЙ» (письмо КК № 90 от 17.03.2025)

 ООО «НОРД-ГРУПП» (письмо КК № 89 от 17.03.2025)

 ООО «Стройподряд» (письмо КК № 88 от 17.03.2025)

 ООО «СП МОСТ» (письмо КК № 86 от 17.03.2025)

 5

 ООО «Фабрика каркасов Псков» (письмо КК № 85 от 17.03.2025)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «ГРСУ-1», ОГРН 1086027008594,

ИНН 6027117769, 180007, г. Псков, Рижский просп., д. 16, офис 6

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «ГРСУ-1», ОГРН

1086027008594, ИНН 6027117769, 180007, г. Псков, Рижский просп., д. 16, офис 6 меру

дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения

нарушений до 20.04.2025 года.

В случае неустранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена

мера дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства.

3.2.Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний

"Профессиональные инвестиции", ОГРН 1136027003738, ИНН 6027150237, 180000, г.

Псков, ул. Воеводы Шуйского, д. 11, литер Б

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к Обществу с ограниченной ответственностью Группа компаний

"Профессиональные инвестиции", ОГРН 1136027003738, ИНН 6027150237, 180000, г.

Псков, ул. Воеводы Шуйского, д. 11, литер Б меру дисциплинарного воздействия –

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 20.04.2025 года.

В случае неустранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена

мера дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства.

3.3.Общество с ограниченной ответственностью «АСТ-СТРОЙ», ОГРН 1136027006081,

ИНН 6027152509, 180021, г. Псков, ул. Инженерная, д. 11 А, пом. 38

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «АСТ-СТРОЙ», ОГРН

1136027006081, ИНН 6027152509, 180021, г. Псков, ул. Инженерная, д. 11 А, пом. 38

меру дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения

нарушений до 20.04.2025 года.

3.4.Общество с ограниченной ответственностью «НОРД-Групп», ОГРН

1166027060220, ИНН 6027174534, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 49, офис 5, этаж 2

 6

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «НОРД-Групп», ОГРН

1166027060220, ИНН 6027174534, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 49, офис 5, этаж 2

меру дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения

нарушений до 20.04.2025 года.

В случае неустранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена

мера дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства.

3.5.Общество с ограниченной ответственностью «Стройподряд», ОГРН

1176027003866, ИНН 6027179476, 180004, г. Псков, ул. Металлистов, д. 18, пом. 1003

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Стройподряд», ОГРН

1176027003866, ИНН 6027179476, 180004, г. Псков, ул. Металлистов, д. 18, пом. 1003

меру дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения

нарушений до 20.04.2025 года.

В случае неустранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена

мера дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства.

3.6. Общество с ограниченной ответственностью «СП Мост», ОГРН 1156027004935,

ИНН 6027163557, 180502, Псковская область, Псковский район, дер. Уграда, д. 30,

офис 8

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к Обществу с ограниченной ответственностью  «СП Мост», ОГРН

1156027004935, ИНН 6027163557, 180502, Псковская область, Псковский район, дер.

Уграда, д. 30, офис 8 меру дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ.

Назначить срок устранения нарушений до 20.04.2025 года.

В случае неустранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена

мера дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства.

3.7. Общество с ограниченной ответственностью "Фабрика Каркасов Псков", ОГРН

1236000002270, ИНН 6000003637, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 15А, ком. 16

Результат голосования:

 7

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к Обществу с ограниченной ответственностью  "Фабрика Каркасов

Псков", ОГРН 1236000002270, ИНН 6000003637, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 15А,

ком. 16 меру дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок

устранения нарушений до 20.04.2025 года.

В случае неустранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена

мера дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства.